
                                                                 2023年3月22日 

 

 

2023年度田研セミナー開催見送りのお知らせ 

 

 

例年、田研セミナーにご参会いただきましてありがとうございます。 

 

田中教育研究所では、講習会開催のほか様々な研究事業を行っており、2023年度は、これまで鋭

意進めておりました「田中ビネー知能検査」の研究開発に職員スタッフ一同、専念することとなりま

した。 

 

つきましては、誠に勝手ながら2023年度は田研セミナーの開催を見送ることにいたしました。 

 

田研セミナーに関心をお寄せいただいている皆様には、ご迷惑をおかけいたしますことを心よりお

詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、2023年度田研セミナー開催見送りに伴い、2022年度田研セミナーの一部講義について、録

画を配信する予定です（無料）。詳しくはホームページにてご案内いたします。 

 

なお、2024年度以降につきましては、例年通り開催する予定にしていることを申し添えます。 

 

 

［2023年度開催見送り］ 幼児心理講習会 

             幼児カウンセリング講座（基礎テストを含む） 

                 幼児の運動遊び指導講習会 

           田中ビネー知能検査講習会（東京・大阪）  ※４参照 

 

 

※１ 幼児心理カウンセラー認定者対象の講座については、幼児心理カウンセラー認定者の方  

   へ別途書面にてご案内いたします。 

 

※２ 「田中ビネー知能検査」の新版については、発刊時期等、未定です。決まりましたら、ホー  

  ムページにてお知らせいたします。 

 

※３ 「田中ビネー知能検査」の新版が完成いたしましたら、新版紹介のセミナーや、現ユーザ 

  ー向けのフォローアップ講習会を開催する予定でおります。 

 

※４ 2021・2022年度田中ビネー知能検査講習会を受講された方へ 

     ３年以内に受講した記録は考慮されます。新版発刊に伴い、講習会・受講内容のあり方も

   変更されることが想定されます。現時点では、個別のお問合せには対応いたしかねますの

   で、何卒ご了承ください。 

 

 

 

一般財団法人田中教育研究所 

                                             東京都文京区本郷3-24-6 


